
Nr. 18404
10 september

2012

Wijziging Uitvoeringsregeling accijns

3 september 2012
Nr. DV 2012/ 320 M
Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie Douane en Verbruiksbelastingen

De Staatssecretaris van Financiën,

Gelet op artikel 78, vierde lid, van de Wet op de accijns;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 44, vijfde lid, van de Uitvoeringsregeling accijns wordt ‘AQ10 voor sigaretten en BQ10 voor 
rooktabak’ vervangen door: AX03 voor sigaretten en BX03 voor rooktabak.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2013.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
F.H.H. Weekers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 18404 10 september 2012



TOELICHTING 

Met ingang van 1 januari 2013 wijzigen de accijnstarieven voor tabaksproducten. In het geval van een 
autonome accijnsverhoging is het gebruikelijk om de accijnszegels aan te passen. Dat gebeurt sinds 
1 juli 2008 door middel van het wijzigen van de op de accijnszegels vermelde tariefcode.

Door de tariefcode op de accijnszegels met ingang van 1 januari 2013 te wijzigen, kan er onderscheid 
gemaakt worden tussen verpakkingen waarop het oude accijnstarief van toepassing is en verpakkin-
gen waarop het nieuwe accijnstarief van toepassing is. Dit onderscheid is onder andere nodig om te 
kunnen controleren of wordt voldaan aan de termijn ter voorkoming van voorraadvorming die is 
opgenomen in artikel 95a van de Wet op de accijns.

ARTIKEL I 

In dit artikel wordt de tariefcode voor sigaretten gewijzigd van AQ10 in AX03 en die voor rooktabak 
van BQ10 in BX03.

De Staatssecretaris van Financiën,
F.H.H. Weekers

2 Staatscourant 2012 nr. 18404 10 september 2012


	Wijziging Uitvoeringsregeling accijns 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


